
 

REGIONE PIEMONTE BU17 28/04/2022 
 

Codice A1102A 
D.D. 7 aprile 2022, n. 211 
Oggetto: Parifica del conto della gestione del consegnatario dei beni - anno 2021. 
 

 

ATTO DD 211/A1102A/2022 DEL 07/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Oggetto: Parifica del conto della gestione del consegnatario dei beni - anno 2021. 
 

 
Premesso che l’art.139 del D.Lgs. n. 174/2016 rubricato “Presentazione del conto” prevede che gli 
agenti contabili (e i consegnatari) siano tenuti alla presentazione del “conto giudiziale 
all'amministrazione di appartenenza” e che il Responsabile del Procedimento, espletata la fase di 
verifica o controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa, proceda alla parifica del conto 
stesso e lo depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione 
giurisdizionale territorialmente competente. 
 
Il regolamento regionale n.15 del 27 dicembre 2021 “Servizio di cassa economale e compiti degli 
agenti contabili” all’art.23 introduce i modelli e le dichiarazioni per la resa del conto. 
 
Preso atto che: 
• con provvedimento n.31-1348 del 08.05.2020, la Giunta regionale ha individuato nel Dirigente 

pro tempore, cui compete la gestione del magazzino e equivalenti, la qualifica di consegnatario 
dei beni, nominato per il periodo di competenza con successiva determinazione dirigenziale n. 
539 del 15.10.2020 l’ing. Alberto Siletto; 
 

• in data 24.02.2022 è pervenuto il modello 24 ex D.P.R. 194/1996 da parte dell’ing. Alberto 
Siletto, in qualità di consegnatario dei beni e sul medesimo viene riportato valori di “carico” e di 
“scarico” sia di natura finanziaria che economico patrimoniale; 
 

• il modello è corredato della dichiarazione di cui all’allegato D1 dell’art.23 del Regolamento 
regionale n. 15 del 27 dicembre 2021, la quale costituisce parte integrante; 

 
LA DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 



 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• l'art. 139 del decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174, "Codice di giustizia contabile, 
adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e s.m.i.; 

• il regolamento regionale n.15 del 27 dicembre 2021 "Servizio di cassa economale e 
compiti degli agenti contabili"; 

• la documentazione trasmessa dal consegnatario dei beni e la dichiarazione di cui all'art.23 
del Regolamento n. 15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all'art. 5 del 
predetto regolamento ; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano: 
 
• di parificare i conti della gestione 2021 del consegnatario dei beni di cui ai modelli 24 ex D.P.R. 

194/1996, agli atti del Settore Ragioneria, con le risultanze contabili della Regione Piemonte di 
ordine finanziario, economico e patrimoniale; 

• la documentazione trasmessa dall’economo e la dichiarazione di cui all’art.12 del Regolamento n. 
15/R del 27 dicembre 2021, nonché la dichiarazione di cui all’art. 5 del predetto regolamento, 
costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

• di trasmettere copia della presente determinazione alla competente Sezione Giurisdizionale della 
Corte dei Conti nonchè al Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Piemonte. 

 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo n. 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1102A - Ragioneria) 
Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 

Allegato 
 
 
 



Allegato D.1
  (art. 23)

MODELLO 24 – Consegnatario beni
Dichiarazioni dell’Agente contabile consegnatario dei beni

ex art. 139 comma 2 del codice di giustizia contabile
Regolamento regionale n. 15 del 27.12.2021

Oggetto del conto
Periodo di gestione: dal  1.1.2021  al  31.12.2021
Agente contabile: (Cognome nome, codice fiscale)
Estremi provvedimento di nomina: DD 27/A1102A/2021 del 26/01/2021 
email: alberto.siletto@regione.piemonte.it
telefono: 0114322125
data di cessazione incarico ed estremi provvedimento:

L’Agente contabile consegnatario dei beni

dichiara

a) il  conto  giudiziale  è  stato  presentato  secondo  il  modello  previsto  dal
regolamento regionale n. 15 SI
se NO specificare………………………………………………………………

b) il conto giudiziale è stato reso in data 31.1.2022  nel rispetto dei termini
previsti dall’art. 139 del D.Lgs. n. 174/2016 e s.m.i. SI 

c) vi sono verbali di passaggio di consegne NO 

d) gli  acquisti  effettuati  sono  stati  registrati  nella  resa  del  conto  ed
inventariati SI
se NO specificare………………………………………………………………

e) le vendite ed i “fuori uso” effettuati  sono stati  registrati  nella resa del
conto ed inventariati SI
se NO specificare………………………………………………………………

f) sono state presentate denunce, esposti o altri fatti riguardanti la gestione 
dei beni NO



1

DESCRIZIONE BENE CARICO SCARICO

CATEG. N. Q.TA' VALORE DATA Q.TA' VALORE DATA Q.TA' VALORE Q.TA' VALORE

1 AFFETTATRICE 1.2.2.02.12.99.999 nr 1 0 1 0
2 ALLUNGO 1.2.2.02.03.01.001 nr 16 2218,35 27/12/2021 1 15 2047,92
3 APPENDIABITI DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 89 571,93 27/12/2021 3 86 571,93
4 APPENDIABITI DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 3 0 3 0
5 ARMADIO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 356 40471,03 356 40471,03
6 ARMADIO DI RETE 1.2.2.02.07.03.001 nr 1 0 1 0
7 ARMADIO DI VALORE 1.2.2.01.99.01.001 nr 7 76,7 27/12/2021 1 8 76,7
8 ARMADIO SPOGLIATOIO DA LABORATORIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 10 0 10 0
9 ARMADIO SPOGLIATOIO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.03.001 nr 2 0 2 0

10 ATTREZZATURE N.A.C. 1.2.2.02.12.99.999 nr 10 0 10 0
11 BACHECA 1.2.2.02.03.01.001 nr 1 194,04 1 194,04
12 BANCONE 1.2.2.02.03.01.001 nr 5 2554,48 5 2554,48
13 BICICLETTA 1.2.2.02.01.01.001 nr 1 0 1 0
14 CALCOLATRICE 1.2.2.02.06.01.001 nr 3 0 27/12/2021 2 0 1 0
15 CARRELLO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 2 230,39 2 230,39
16 CASSETTIERA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 117 5520,65 117 5520,65
17 CAVALLETTO ALTRI BENI 1.2.2.02.12.99.999 nr 0 0 27/12/2021 9 0 9 0
18 CESTINO 1.2.2.02.03.01.001 nr 24 0 27/12/2021 3 0 21 0
19 CLASSIFICATORE 1.2.2.02.03.01.001 nr 3 746,43 3 746,43
20 COMO' DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 2 0 2 0
21 COMODINO ARREDI LABORATORIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 1 75,08 1 75,08
22 COMODINO DI VALORE 1.2.2.01.99.01.001 nr 3 0 3 0
23 COMPRESSORE 1.2.2.02.04.01.001 nr 1 0 1 0
24 CONDIZIONATORE 1.2.2.02.12.99.999 nr 6 1297,42 6 1297,42
25 DIVANO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 11 4167,72 11 4167,72
26 DIVANO DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 2 0 2 0
27 ERBARIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 0 0 27/12/2021 1 0 1 0
28 ESPOSITORE DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 1 0 1 0
29 FONDO BIBLIOGRAFICO 1.2.2.01.99.01.001 nr 0 0 27/12/2021 1 20000 1 20000
30 FOTOCOPIATRICE 1.2.2.02.06.01.001 nr 1 1177,52 1 1177,52
31 FOTOGRAFIA SU PANNELLO 1.2.2.02.03.01.001 nr 1 0 1 0
32 FRIGORIFERO DA LABORATORIO 1.2.2.02.03.03.001 nr 2 0 2 0
33 GPS 1.2.2.02.12.99.999 nr 1 0 1 0
34 LAMPADA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 41 1009,48 17/12/2021 1 110,73 40 898,75
35 LIBRERIA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 79 22522,68 79 22522,68
36 LIBRERIA DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 2 0 2 0
37 MACCHINA DA SCRIVERE 1.2.2.02.06.01.001 nr 5 0 5 0
38 MACCHINE UTENSILI 1.2.2.02.05.99.999 nr 1 0 1 0
39 MOBILE ANTICO 1.2.2.02.11.01.001 nr 2 0 2 0
40 MOBILE DA UFFICIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 4 965,76 4 965,76
41 MOBILE DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 4 0 4 0
42 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 4 0 27/12/2021 4 0 0

N. 
ORDINE

ESTREMI 
INVENTARIO

CONSISTENZA AL 01 
GENNAIO 2021

CONSISTENZA AL 31 
DICEMBRE

UNITA' DI
MISURA



2

DESCRIZIONE BENE CARICO SCARICO

CATEG. N. Q.TA' VALORE DATA Q.TA' VALORE DATA Q.TA' VALORE Q.TA' VALORE

N. 
ORDINE

ESTREMI 
INVENTARIO

CONSISTENZA AL 01 
GENNAIO 2021

CONSISTENZA AL 31 
DICEMBRE

UNITA' DI
MISURA

43 MONITOR POSTAZIONI DI LAVORO 1.2.2.02.12.99.999 nr 2 358,53 2 358,53
44 PANCA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 2 0 2 0
45 PERSONAL COMPUTER 1.2.2.02.07.02.001 nr 1 442,86 1 442,86
46 PIANTANA DI SUPPORTO ALTRI BENI MATERIALI 1.2.2.02.12.99.999 nr 26 0 26 0
47 PIANTANA DI SUPPORTO DA UFFICIO 1.2.2.02.12.99.999 nr 8 0 8 0
48 POLTRONA DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 7 303,68 7 303,68
49 PORTABANDIERA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 2 448,45 2 448,45
50 PORTAOMBRELLI DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 14 15,84 14 15,84
51 QUADRO DA UFFICIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 8 0 8 0
52 QUADRO DI VALORE 1.2.2.02.03.01.001 nr 7 0 7 0
53 RILEGATRICE MACCHINE UFFICIO 1.2.2.02.06.01.001 nr 1 450,41 1 450,41
54 SCAFFALE DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 4 177,6 27/12/2021 1 3 177,6
55 SCANNER 1.2.2.02.07.03.001 nr 1 0 1 0
56 SCHERMO 1.2.2.02.05.99.999 nr 2 0 2 0
57 SCRIVANIA AD ISOLA 1.2.2.02.03.01.001 nr 2 0 2 0
58 SCRIVANIA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 126 11137,65 29/01/2021 16 3402 142 16645,05
59 SCRIVANIA DI VALORE 1.2.2.01.99.01.001 nr 4 0 4 0
60 SEDIA DI VALORE 1.2.2.01.99.01.001 nr 19 0 19 0
61 SEDIA/POLTRONA DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 702 26635,84 29/01/2021 36 10134 17/12/2021 4 357,34 734 36412,5
62 SOPRALZO 1.2.2.02.03.01.001 nr 8 812,76 8 812,76
63 SPECCHIO DI VALORE 1.2.2.01.99.01.001 nr 1 0 1 0
64 STAMPA DA UFFICIO 1.2.2.02.11.01.001 nr 34 240,96 34 240,96
65 STAMPANTE PERIFERICHE 1.2.2.02.07.03.001 nr 1 1438,8 1 1438,8
66 STUFA DI VALORE 1.2.2.02.12.99.999 nr 1 0 1 0
68 TAVOLINO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 34 360,32 27/12/2021 2 92,50 32 452,82
69 TAVOLINO DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 4 0 4 0
70 TAVOLO DA UFFICIO 1.2.2.02.03.01.001 nr 123 18137,11 27/12/2021 7 579,17 130 18716,28
71 TAVOLO DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 5 40 5 40
72 TELEMETRO/DISTANZIOMETRO 1.2.2.02.12.99.999 nr 1 0 1 0
73 TOSASIEPI MANUALE 1.2.2.02.12.99.999 nr 1 371,52 1 371,52
74 TUNNEL PEDONALE 1.2.2.02.12.99.999 nr 9 1738,98 9 1738,98
75 VENTILATORE 1.2.2.02.12.99.999 nr 7 0 27/12/2021 3 4 0
76 VETRINA 1.2.2.02.11.01.001 nr 1 0 1 0
77 VETRINE DI VALORE 1.2.2.02.11.01.001 nr 1 0 1 0

1.994 146.910,97 71 34.115,17 24 560,57 2.041 182.585,54

Torino, 31 Gennaio 2022 Il Consegnatario: ing. Alberto SILETTO



Allegato A.3
  (art. 5)

MODELLO 24 – Consegnatario dei beni 
Dichiarazioni del Responsabile del Procedimento 

ex art. 139 comma 2 del codice di giustizia contabile
Regolamento regionale n.15/r del 28/12/2021

Responsabile del Procedimento Gaidano Alessandra - codice fiscale: 
GDNLSN69P57L219F
Estremi provvedimento di nomina: DGR 18-2799 del 22/01/2021
email:alessandra.gaidano@regione.piemonte.it
telefono: 011/432.5889
data di cessazione incarico ed estremi provvedimento:

Oggetto del conto
Periodo di gestione: dal 01.01.2021 al 31.01.2021
Agente contabile Consegnatario dei beni: Siletto Alberto

Il Responsabile del Procedimento
dichiara

a) i controlli hanno evidenziato illegittimità o criticità SI NO
se SI specificare………………..…………………………………………

b) il  conto  giudiziale  è  stato  presentato  secondo  il  modello  previsto  dal
regolamento regionale n.15/r SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………

c) il conto giudiziale è stato reso in data 24.02.2021 nel rispetto dei termini
previsti dall’art. 139 del D.Lgs. n. 174/2016 e s.m.i.

d) vi sono verbali di passaggio di consegne SI NO 
se SI specificare………………..…………………………………………

e) sono avvenuti furti, smarrimenti o altre evenienze simili SI NO
se SI specificare………………..…………………………………………

f) il conto è stato parificato con provvedimento n. ...… del ………………
(presente provvedimento)



oppure
non è stato parificato per i seguenti motivi…………………………….…

g) le variazioni di valore sono state correttamente registrate nel sistema 
contabile regionale SI NO
se NO specificare………………..…………………………………………




